



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE APS
NORDSKOVVEJ 33B, LEMMING, 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. januar 2019

Erlann Dalegaard Jensen

CVR-NR. 65 89 29 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE ApS Nordskovvej 33B Lemming 8260 Viby J
	CVR-nr.: 65 89 29 28 Stiftet: 3. maj 1981 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Erlann Dalegaard Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre turist- og skolekørsel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 296 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

I forhold til likviditeten afvikles der forsat på gældssiden. Periodebalancer for regnskabsåret 2018/19 udviser fin indtjening, overskud og likviditetsudvikling. Der forventes positiv drifts- og likviditetsudvikling i det kommende år.

Selskabet er pr. 1. juli 2017 fusioneret med søsterselskaberne Rewitz Busser ApS og Århus Turistbusser ApS.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.713.865	5.968.992
Personaleomkostninger.....	1	-4.599.966	-3.846.929
Af- og nedskrivninger.....		-1.288.499	-1.075.961
Andre driftsomkostninger.....		-20.733	-4.900
DRIFTSRESULTAT		804.667	1.041.202
Andre finansielle indtægter.....	2	7.842	797
Andre finansielle omkostninger.....	3	-339.440	-344.524
RESULTAT FØR SKAT		473.069	697.475
Skat af årets resultat.....	4	-177.303	-231.647
ÅRETS RESULTAT		295.766	465.828
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		295.766	465.828
I ALT		295.766	465.828

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		5.054.353	5.201.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.228.485	3.923.079
Materielle anlægsaktiver.....	5	11.282.838	9.124.735
Lejededesitum.....		157.931	260.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	157.931	260.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.440.769	9.384.735
Tilgodehavender fra salg.....		1.471.167	1.334.283
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		405.797	444.173
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		76.699	105.409
Andre tilgodehavender.....		218.614	0
Periodeafgrænsningsposter.....		17.068	3.466
Tilgodehavender.....		2.189.345	1.887.331
Likvider.....		85.586	2.516
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.274.931	1.889.847
AKTIVER.....		13.715.700	11.274.582

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital.....		126.000	126.000
Reserve for opskrivninger.....		315.557	498.501
Overført overskud.....		3.004.852	2.526.142
EGENKAPITAL.....	7	3.446.409	3.150.643
Hensættelse til udskudt skat.....		727.747	599.341
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		727.747	599.341
Realkreditinstitutter.....		2.212.268	2.378.737
Anden gæld.....		1.764.160	538.396
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.976.428	2.917.133
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.258.707	800.233
Gæld til pengeinstitutter.....		0	194
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.459.610	2.166.841
Selskabsskat.....		48.897	186.601
Anden gæld.....		1.797.902	1.453.596
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.565.116	4.607.465
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.541.544	7.524.598
PASSIVER.....		13.715.700	11.274.582
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2016/17: 13)			
Løn og gager.....	4.178.404	3.460.403	
Pensioner.....	233.523	260.697	
Andre omkostninger til social sikring.....	188.039	125.829	
	4.599.966	3.846.929	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	7.842	797	
	7.842	797	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	339.440	344.524	
	339.440	344.524	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	48.897	186.601	
Regulering af udskudt skat.....	128.406	45.046	
	177.303	231.647	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					5
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017.....	6.416.175		5.157.379		
Tilgang.....	0		3.471.040		
Tilgang ved fusion.....	0		548.297		
Afgang.....	0		-47.000		
Kostpris 30. juni 2018.....	6.416.175		9.129.716		
Opskrivninger 1. juli 2017.....	0		1.380.924		
Opskrivninger 30. juni 2018.....	0		1.380.924		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	1.214.518		2.749.242		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-22.567		
Årets afskrivninger	147.304		1.141.195		
Af- og nedskrivninger ved fusion.....	0		414.285		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	1.361.822		4.282.155		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	5.054.353		6.228.485		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....			5.823.924		
Finansielle leasingaktiver.....			4.612.662		
Finansielle anlægsaktiver					6
			Lejededpositum		
Kostpris 1. juli 2017.....			260.000		
Tilgang.....			7.931		
Afgang.....			-110.000		
Kostpris 30. juni 2018.....			157.931		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....			157.931		
Egenkapital					7
	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	125.000	498.501	2.031.845	2.655.346	
Tilgang af egenkapital ved fusion.....	1.000		494.297	495.297	
Andre reguleringer.....		-182.944	182.944		
Forslag til årets resultatdisponering.....			295.766	295.766	
Egenkapital 30. juni 2018.....	126.000	315.557	3.004.852	3.446.409	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/7 2017	30/6 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Realkreditinstitutter.....	2.546.967	2.380.612	168.344	1.557.107	
Anden gæld.....	1.170.399	2.854.523	1.090.363	0	
	3.717.366	5.235.135	1.258.707	1.557.107	

Eventualposter mv. **9**

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Østjyds Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.576 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 5.054 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 5.054 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.
